

Skanol A/S

**Balticagade 15
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 26 07 69 78

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 10. maj 2021

Nicolai Leth Brix
dirigent

Selskabsoplysninger

Skanol A/S
Balticagade 15
8000 Aarhus C

Telefon: 70208400

Hjemmeside: www.skanol.com

CVR-nr. 26 07 69 78

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 15. juni 2001

Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Thorkil Stæhr Andersen, Formand
Søren Bo Christiansen, Næstformand
Annie Stæhr Thomsen
Vegar Normann Kulset
Jens Michael Burger, medarbejderrepræsentant
Jesper Tranberg, medarbejderrepræsentant

Direktion

Nicolai Leth Brix, Adm. direktør

Revision

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Århus

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | Koncern | | | | |
|--|----------------|---------|----------|---------|---------|
| | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 |
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Nettoomsætning | 334.680 | 474.672 | 376.102 | 340.940 | 314.209 |
| Bruttofortjeneste | 144.600 | 219.010 | 153.368 | 149.989 | 138.399 |
| Resultat af primær drift | 6.398 | 8.607 | -12.854 | 21.247 | 15.830 |
| Resultat af finansielle poster | -699 | -4.200 | -1.869 | -2.202 | -466 |
| Årets resultat | 5.539 | -245 | -11.174 | 15.021 | 11.121 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 156.572 | 170.857 | 289.705 | 178.060 | 175.805 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | -21.968 | -11.624 | -129.429 | -48.205 | -52.630 |
| Egenkapital | 74.241 | 69.135 | 69.078 | 80.643 | 72.562 |
| Antal medarbejdere | 223 | 356 | 271 | 211 | 207 |
| Nøgletal | | | | | |
| Bruttomargin | 43,2% | 46,1% | 40,8% | 44,0% | 44,0% |
| Overskudsgrad | 2,3% | 0,8% | -3,3% | 6,3% | 4,7% |
| Afkastningsgrad | 4,8% | 1,7% | -5,3% | 12,2% | 8,3% |
| Soliditetsgrad | 47,4% | 40,5% | 23,8% | 45,3% | 41,3% |
| Forrentning af egenkapital | 7,7% | -0,4% | -14,9% | 19,6% | 16,2% |

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

SKANOL's hovedaktivitet er full-service distributions- og logistikløsninger inden for farligt gods transporteret på tankvogn i de nordiske lande.

Med udgangspunkt fra kontorer og lokationer i Danmark, Norge og Sverige omfatter aktiviteterne bl.a.:

- Transport og distribution
- 3. og 4. parts logistikløsninger
- Vendor managed inventory (Beholdningsovervågning og -styring)
- Elektronisk proces- og datahåndtering

Inden for følgende områder:

- Brændstoflogistik i segmenterne Energi, Retail og Bunkering
- Lubricants
- Kemi og tekniske produkter

SKANOL's vision

SKANOL vil være den største leverandør indenfor sit område. Vi vil af markedet anerkendes som den bedste og mest veldrevne leverandør i Norden.

SKANOL's mission

SKANOL udvikler og leverer sikre og effektive transport- og logistikløsninger indenfor farligt gods transporteret på tankvogn i Norden.

SKANOL's værdier

Vores værdier skal understøtte vores vision og mission og er bredt forankret blandt virksomhedens medarbejdere.

- Vi passer på os selv, hinanden, kunderne og miljøet!
- Vi ved, at vi er til for kunden!
- Vi gør tingene rigtigt første gang!
- Vi vil udvikle os - og vi erkender, at vi kan blive bedre!
- Vi bruger en ordentlig omgangstone, og vi har respekt for hinandens arbejde!
- Vi holder, hvad vi lover!
- Vi bruger penge med omtanke!

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på t.kr. 5.539, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 74.241.

Ledelsesberetning

SKANOL har i løbet af 2020 udvidet samarbejdet med flere eksisterende kunder, genvundet kontrakter med eksisterende kunder, men også afsluttet samarbejdet med yderligere én kunde i Sverige.

SKANOL har i forbindelse med udvikling i COVID-19, samt myndighedernes anbefalinger, forsøgt at tilpasse driften, kontorerne og arbejdsforholdene for både chauffører og funktionærer. Dette gjort for at minimere driftsforstyrrelser og passe på vores medarbejders helbred; vi har blandt andet reduceret antal af medarbejder fysisk på kontorerne, bedt chauffører om ikke at komme på lokationerne, samt indført diverse tiltag omkring afspritning, brug af mundbind, mødeafholdelse, COVID-19-tests og meget andet.

Vi har også benyttet os af forskellige muligheder for hjemsendelse, arbejdsfordeling og permittering for at tilpasse kapaciteten til den lavere aktivitet forudsaget af COVID-19, hvilket har betydet at mange medarbejdere løbende har været 'sendt hjem' eller fået reduceret deres arbejdstid.

I 2019 rapporterede SKANOL et resultat som lå lige under 0, hvilket i alt overvejende grad skyldtes kontraktlige udfordringer i Sverige. Disse udfordringer var væsentligt mindre i 2020, men var ikke, som ellers forventet, endeligt håndteret, og har derfor desværre stadig haft en stor negativ påvirkning på resultatet.

Virksomhedens forventede udvikling

COVID-19 og dennes påvirkning taget i betragtning, oplever SKANOL stadig en positiv og tilfredsstillende udvikling i både Norge og Danmark, hvilket forventes at fortsætte i 2021. Aktivitetsniveauet forventes dog lavere end tidligere år som følge af COVID-19, og dette vil have en påvirkning på resultatet i alle tre lande.

Vi arbejder stadig på at få løst de sidste finansielle udfordringer i Sverige, men det er forventningen at dette er endelig håndteret i løbet af Q1 2021.

SKANOL forventer som følge af ovenstående en samlet set lavere omsætning i 2020 i intervallet 300-350 mio. kr. Til gengæld forventes en meget positiv udvikling i indtjeningen i 2021 med en forventning om et positivt resultat for koncernen efter skat i intervallet 10-15 mio. kr.

SKANOL følger stadig COVID-19 tæt, og der vil fortsat være stor usikkerhed forbundet med de fremtidige forventninger grundet COVID-19. På regnskabsafslæggelsestidspunkt vurderes COVID-19 ikke at påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Årets resultat sammenholdt med tidligere udtrykte forventninger

For 2020 var det ledelsens forventning, at SKANOL ville have en omsætning som lå i intervallet 320-360 mio. kr., hvilket stemte overens med det realiserede.

Til gengæld opnåede vi ikke den forventede indtjening og resultat efter skat på mellem 8 og 13 mio. kr., og vi måtte indse at udfordringerne i Sverige samt COVID-19 havde en større negativ påvirkning på resultatet end forventet.

Resultatet skal derfor ses i dette lys, og selvom der er positive tendenser på flere områder på trods af COVID-19, anses det samlede resultat for 2020 for værende utilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld er begrænset i forhold til selskabets størrelse, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Prisrisici

Selskabets anvendelse af brændstof medfører, at selskabet påvirkes direkte af eventuelle prisstigninger, og prisfald, på brændstof. Påvirkningen af disse ændringer vil dog løbende blive minimeret, da vi i samtlige af vores aftaler har en indekseringsmodel der tager højde for dette løbende, og der bliver indekseret flere gange årligt.

Valutarisici

Selskabets transaktioner sker primært i lokal valuta, hvorfor udsving i valutakursen på hhv. den norske og svenske krone vil have en betydning for det samlede resultat. Påvirkningen på indtjeningen vurderes dog relativt lille, da alle vores direkte omkostninger, knyttet til driftet, også afregnes i lokal valuta.

Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

SKANOL har udvalgt en række områder af særlig betydning, for hvilke, der er fastlagt politikker.

I forhold til medarbejderne er der udarbejdet politikker omkring arbejdsmiljø, uddannelse, trafik og sikkerhed. Igennem disse politikker har vi bl.a. til hensigt at:

- Løbende forbedre arbejdssikkerheden, at forbygge personskader og beskytte medarbejdernes helbred i forbindelse med arbejdet
- Skabe et sikkert og sundt arbejdsmiljø for alle ansatte og dermed sikre, at SKANOL er en attraktiv arbejdsplads, hvor medarbejderne trives og udvikles
- Sikre at medarbejderne altid har den nødvendige uddannelse og viden der er påkrævet for at kunne udføre arbejdet forsvarligt og i overensstemmelse med gældende love og regler samt understøtter mission, vision og værdier
- Sikre at vores medarbejdere udviser hensynsfuld adfærd i trafikken og overholder gældende lovgivning

SKANOL har en gældende Code of Conduct, der omhandler SKANOL's holdning til sociale, menneskelige, miljømæssige og forretningsmæssige aspekter, samt selskabets holdning til korruption.

Den er kendt af alle medarbejdere, og samtidig er den compliant med "UN Supplier Code of Conduct rev. 5."

I forbindelse med vores arbejde med transport af farligt gods er vi meget bevidste om at der påhviler os et ansvar i forhold til miljøet og klimapåvirkning. Der er derfor udarbejdet en miljøpolitik, som bl.a. har til hensigt at:

- Beskytte det omgivende miljø mod skadelige virkninger fra vores aktiviteter
- Medvirke til reduktion af energiforbrug og CO₂-udledning

Af handlinger som er foretaget i løbet af 2020 for at leve op til politikkerne, kan blandt andet fremhæves:

- Fortsat fokus på 'driver performance', med henblik på at reducere miljøbelastning
- Incitamentsdrevet bonusstruktur med fokus på kørestil, skadestil og 'driver performance'
- Systematisk efteruddannelse af medarbejdere inden for forebyggende sikkerhed, risikovurdering, trafikadfærd og praktisk skadesbekæmpelse
- Fokus på systematisk og pro-aktiv holdningspåvirkning af medarbejderne i det daglige forebyggende sikkerhedsarbejde for bl.a. at beskytte miljøet

Ledelsesberetning

- Ny og forbedret procedure omkring håndteringen af medarbejdere som har været involveret i en 'hændelse'
- Anvendelse af IT-baserede planlægnings- og optimeringsystemer ved tilrettelæggelse af kørslen.
- Fokus på udbredelse af Multishare-distribution
- Oprettelse af selvstændig HSEQ-afdeling med reference direkte til administrerende direktør
- Opstart af digitalisering af ISO-håndbog
- Opstart af digitalisering og effektivisering af indrapporteringer af 'hændelse', blandt andet igennem en mobilapplikationer
- Øget fokus på arbejdstrivsel gennem APV på lokationer og kontorer

Dertil har vi desværre måttet pause/aflyse en del tiltag og handlinger pga. de restriktioner som COVID-19 har medført, og som vi har været nødsaget til at indføre både i driften og på kontorerne.

Resultaterne af de udførte handlinger, i forhold til politikkerne og tiltag, er bl.a. målt gennem:

- Dieselforbrug pr. kørt km; hvor vi flere steder i organisationen har set en reduktion i dieselforbruget i 2020 som følge af vores fokus
- Arbejdsskader pr. medarbejder; som igen i 2020 har været lav
- Kontinuerlig opfølgning på personalestabilitet
- Antal 'hændelser' med skade (HMS); hvor vi bl.a. har set en væsentligt reduktion i antallet af sammenblandinger på Fritafløb-segmentet
- APV på lokationer og kontor
- Øget fokus og udbredelse af KPI'er i hele organisationen, forankret i ledelsen
- Recertificering af ISO 9001, ISO 14001, SQAS samt opdatering fra OHSAS 18001 til ISO 45001

Politikkerne er en grundlæggende del af SKANOL's forretningskoncept hvilket også afspejles i at SKANOL er certificeret jf. nedenstående standarder:

- ISO 9001:2015
- ISO 14001:2015 (Kvalitet og Miljø)
- ISO 45001:2018 (Arbejds miljø)
- SQAS Transportservice

Miljøforhold

Der påhviler ikke selskabet uopfyldte påbud om oprensning af forurening.

Redegørelse for køns mæssig sammensætning af ledelsen

Som en del af CSR-arbejdet og som det også fremgår af SKANOL's Code of Conduct, så tages der aktivt afstand fra alle former for diskriminering, herunder også kønsdiskriminering.

Ledelsesberetning

SKANOL arbejder i et stærkt konkurrencepræget marked, og vil derfor altid vælge den kandidat, der er bedst kvalificeret, og vi vil således aldrig rekruttere specifikt på baggrund af alder, tro, køn, etnisk baggrund eller seksualitet.

Bestyrelsen i SKANOL er pt. sammensat af 6 medlemmer, hvoraf 4 af disse er generalforsamlingsvalgte. SKANOL arbejder med en målsætning om at hverken mænd eller kvinder må udgøre mindre end 1/4 af generalforsamlingsvalgte medlemmer, og da sammensætningen i dag er 1 kvinde og 3 mænd opfyldes målsætning.

Herudover ønsker SKANOL en kønsfordeling i den øvrige ledelse, der som minimum er repræsentativ i forhold til medarbejdersammensætningen i virksomheden. Der arbejdes i den forbindelse bl.a. med ansættelsesprocedurer i SKANOL, som sikrer ensartet rekrutteringsmuligheder for begge køn.

Ledelsen udgøres pt. af 7 medlemmer, hvoraf 2 er kvinder og 5 er mænd.

Menneskerettigheder

SKANOL har ikke nogen formel politik på menneskerettighedsområdet, da det er vurderet at risici for brud på menneskerettigheder er minimale.

SKANOL har dog en Code of Conduct, der omhandler selskabets holdning til sociale, menneskelige, miljømæssige og forretningsmæssige aspekter, samt selskabets holdning til korruption, som fortsat bliver kommunikeret ud til alle ansatte.

Vi har i 2020 ikke oplevet nogle brud på vores Code of Conduct.

SKANOL understøtter og bidrager til de internationale regler omkring menneskerettigheder, så alle ansatte behandles med respekt og værdighed og særligt fremhæves følgende:

- SKANOL behandler alle ansatte ens.
- SKANOL tolererer ikke at ansatte diskrimineres på grund af race, køn, alder, politisk holdning, religion, seksuel orientering eller etnisk social baggrund.
- SKANOL tolererer ikke trusler og sexchikane.
- SKANOL ansætter udelukkende på baggrund af evner og færdigheder i henhold til gældende love og regler.
- SKANOL respekterer det frie valg af fagforening, uden at ansatte skal frygte nogen form for repressalier og trusler fra nogen sider.
- SKANOL sørger for at arbejdstider, for sine ansatte, som minimum overholder gældende love og regler, herunder køre- og hviletidsregler for chauffører.
- SKANOL sørger for at udbetale en løn, der som minimum afspejler kravene i de gældende overenskomster og eventuelle lokalaftaler.
- SKANOL sørger for at der ikke forefindes ubetalt arbejde, og samtidig at der ikke forekommer tvang til at udføre ufrivilligt arbejde.

Ledelsesberetning

Anti-korruption

SKANOL vil kendetegnes som et professionelt, ordentligt og troværdigt selskab i forhold til myndigheder, kunder og leverandører i alle tilfælde. Derfor tager SKANOL afstand fra alle former for korruption, herunder afpresning, bestikkelse og alle andre former for uetisk adfærd.

SKANOL forventer at sine medarbejdere og leverandører overholder de højeste standarder for moralsk og etisk adfærd, herunder at respektere lokale love og ikke engagere sig i nogen form for korrupt praksis, herunder, men ikke begrænset til, afpresning, svig eller bestikkelse.

SKANOL arbejder udelukkende i Norden, hvortil det er vurderet at risici for korruption er minimal.

Enhver overtrædelse af disse regler medfører omgående bortvisning og afslutning af aftaleforhold, samt anmeldelse af overtrædelsen til relevante myndigheder.

SKANOL fortsatte i 2020 sit arbejde med at minimere korruption og introducerede alle nye medarbejdere til Code of Conduct vedr. antikorruption. Der er i øvrigt i 2020 ikke konstateret noget tilfælde af korruption i selskabet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 |
| | | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Nettoomsætning | 1 | 334.680 | 474.672 | 334.550 | 474.672 |
| Andre driftsindtægter | | 1.875 | 2.311 | 1.065 | 1.250 |
| Driftsomkostninger | | -176.841 | -237.809 | -227.415 | -364.072 |
| Andre eksterne omkostninger | | -15.114 | -20.164 | -11.299 | -14.437 |
| Bruttoresultat | | 144.600 | 219.010 | 96.901 | 97.413 |
| Personaleomkostninger | 3 | -111.593 | -170.568 | -76.805 | -83.602 |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | | 33.007 | 48.442 | 20.096 | 13.811 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 4 | -24.734 | -37.523 | -15.790 | -16.624 |
| Andre driftsomkostninger | | -456 | -6.990 | -65 | -1 |
| Resultat før finansielle poster | | 7.817 | 3.929 | 4.241 | -2.814 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 2.747 | 2.432 |
| Finansielle indtægter | 5 | 207 | 5 | 235 | 458 |
| Finansielle omkostninger | 6 | -906 | -4.205 | -902 | -1.063 |
| Resultat før skat | | 7.118 | -271 | 6.321 | -987 |
| Skat af årets resultat | 7 | -1.579 | 26 | -782 | 742 |
| Årets resultat | | 5.539 | -245 | 5.539 | -245 |
| Resultatdisponering | 8 | | | | |

Balance pr. 31. december 2020

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. |
| Aktiver | | | | | |
| Grunde og bygninger | | 85 | 165 | 37 | 98 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 96.849 | 109.410 | 59.549 | 65.406 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 12.690 | 6.561 | 10.422 | 6.561 |
| Materielle anlægsaktiver | 9 | 109.624 | 116.136 | 70.008 | 72.065 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 10 | 0 | 0 | 17.026 | 14.712 |
| Andre tilgodehavender | 11 | 604 | 564 | 604 | 564 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 604 | 564 | 17.630 | 15.276 |
| Anlægsaktiver i alt | | 110.228 | 116.700 | 87.638 | 87.341 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 38.648 | 49.459 | 38.173 | 49.362 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 9.805 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 1.754 | 821 | 863 | 235 |
| Selskabsskat | | 0 | 50 | 0 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 12 | 346 | 1.006 | 120 | 776 |
| Tilgodehavender | | 40.748 | 51.336 | 48.961 | 50.373 |
| Likvide beholdninger | | 5.596 | 2.821 | 4.278 | 2.117 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 46.344 | 54.157 | 53.239 | 52.490 |
| Aktiver i alt | | 156.572 | 170.857 | 140.877 | 139.831 |

Balance pr. 31. december 2020

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. |
| Passiver | | | | | |
| Virksomhedskapital | | 6.000 | 6.000 | 6.000 | 6.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 0 | 0 | 15.040 | 12.726 |
| Reserve for dagsværdiregulering af valutakursgevinster (Tab) | | 286 | 0 | 0 | 0 |
| Overført resultat | | 67.955 | 63.135 | 53.201 | 50.409 |
| Egenkapital | 13 | 74.241 | 69.135 | 74.241 | 69.135 |
| Hensættelse til udskudt skat | 14 | 4.755 | 3.729 | 2.485 | 1.703 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 4.755 | 3.729 | 2.485 | 1.703 |
| Leasingforpligtelser | | 5.028 | 6.981 | 242 | 1.513 |
| Anden gæld | | 0 | 803 | 0 | 803 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 15 | 5.028 | 7.784 | 242 | 2.316 |
| Kreditinstitutter | | 14.016 | 13.020 | 14.016 | 13.020 |
| Leasingforpligtelser | 15 | 1.964 | 4.247 | 1.271 | 3.556 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 26.498 | 25.963 | 18.836 | 16.347 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 10.178 | 17.895 |
| Selskabsskat | | 585 | 366 | 0 | 0 |
| Anden gæld | | 28.564 | 46.613 | 19.608 | 15.859 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 921 | 0 | 0 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 72.548 | 90.209 | 63.909 | 66.677 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 77.576 | 97.993 | 64.151 | 68.993 |
| Passiver i alt | | 156.572 | 170.857 | 140.877 | 139.831 |

Balance pr. 31. december 2020 (Fortsat)

| | | <u>Koncern</u> | | <u>Moderselskab</u> | |
|---|-------------|----------------|-------------|---------------------|-------------|
| | <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| | | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Passiver | | | | | |
| Særlige poster | 2 | | | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | 16 | | | | |
| Pantsætninger og sikkerheds- stillelser | 17 | | | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 18 | | | | |
| Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | 19 | | | | |

Egenkapitalopgørelse

Koncern

| | Virksomheds- kapital | Reserve for dagsværdiregu- lering af valutakursgevi- nster (Tab) | Overført resultat | I alt |
|----------------------------------|-------------------------|--|----------------------|---------------|
| Egenkapital 1. januar | 6.000 | 0 | 63.135 | 69.135 |
| Etablering af reserver | 0 | 719 | -719 | 0 |
| Korrigeret egenkapital 1. januar | 6.000 | 719 | 62.416 | 69.135 |
| Valutakursregulering | 0 | -433 | 0 | -433 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 5.539 | 5.539 |
| Egenkapital 31. december | 6.000 | 286 | 67.955 | 74.241 |

Moderselskab

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode | Overført resultat | I alt |
|---|-------------------------|---|----------------------|---------------|
| Egenkapital 1. januar | 6.000 | 12.726 | 50.409 | 69.135 |
| Valutakursregulering udenlandske enheder | 0 | -433 | 0 | -433 |
| Årets resultat | 0 | 2.747 | 2.792 | 5.539 |
| Egenkapital 31. december | 6.000 | 15.040 | 53.201 | 74.241 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

| | Note | Koncern | |
|--|------|----------------|-----------------|
| | | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. |
| Årets resultat | | 5.539 | -245 |
| Reguleringer | 20 | 25.525 | 48.474 |
| Ændring i driftskapital | 21 | -5.836 | 18.740 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 25.228 | 66.969 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 207 | 5 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -805 | -4.200 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 24.630 | 62.774 |
| Betalt selskabsskat | | -353 | 607 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 24.277 | 63.381 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | -21.968 | -11.624 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. | | -53 | -14 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 4.788 | 79.777 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. | | 13 | 0 |
| Andre reguleringer | | -444 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | -17.664 | 68.139 |
| Ændring af gæld til kreditinstitutter | | 996 | -34.994 |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | -4.031 | -98.367 |
| Ændring af langfristet gæld i øvrigt | | -803 | 803 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | -3.838 | -132.558 |
| Ændring i likvider | | 2.775 | -1.038 |
| Likvider 1. januar | | 2.821 | 3.859 |
| Likvider 31. december | | 5.596 | 2.821 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 5.596 | 2.821 |
| Likvider 31. december | | 5.596 | 2.821 |

Noter

1 Segmentoplysninger

En segmentering af nettoomsætningen på både horisontalt og vertikalt niveau kan efter ledelsens vurdering give en uhensigtsmæssig indsigt i SKANOL's kunders distributionsomkostninger, og derved skade SKANOL's forretningsgrundlag, hvorfor skadesklausulen i ÅRL §96 stk. 1 er taget i brug og nettoomsætningen på segmentsniveau ikke oplyst i årsrapporten.

2 Særlige poster

Der er i regnskabsåret 2020 ingen særlige poster, til sammenligning var der i 2019 en samlet nettoudgift i koncernen vedrørende salg af anlægsaktiver på t.kr. 5.890.

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|----------------|----------------|---------------------|---------------|
| | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. |
| 3 Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger | 99.304 | 143.224 | 72.202 | 78.752 |
| Pensioner | 5.312 | 7.704 | 4.091 | 4.381 |
| Andre omkostninger til social sikring | 6.856 | 19.574 | 391 | 469 |
| Andre personaleomkostninger | 121 | 66 | 121 | 0 |
| | 111.593 | 170.568 | 76.805 | 83.602 |
| Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse | 1.493 | 1.758 | 1.493 | 1.758 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 223 | 356 | 141 | 152 |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | <u>2020</u> | <u>2019</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| 4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | | | |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | <u>24.734</u> | <u>37.523</u> | <u>15.790</u> | <u>16.624</u> |
| | <u>24.734</u> | <u>37.523</u> | <u>15.790</u> | <u>16.624</u> |
| 5 Finansielle indtægter | | | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 233 | 458 |
| Andre finansielle indtægter | 4 | 3 | 2 | 0 |
| Kursreguleringer | <u>203</u> | <u>2</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>207</u> | <u>5</u> | <u>235</u> | <u>458</u> |
| 6 Finansielle omkostninger | | | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 39 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 331 | 907 | 289 | 457 |
| Valutakurstab | <u>575</u> | <u>3.298</u> | <u>574</u> | <u>606</u> |
| | <u>906</u> | <u>4.205</u> | <u>902</u> | <u>1.063</u> |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|---------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
| | <u>2020</u> | <u>2019</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| 7 Skat af årets resultat | | | | |
| Årets aktuelle skat | 482 | 365 | 0 | 0 |
| Årets udskudte skat | 1.097 | -220 | 782 | -742 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | <u>0</u> | <u>-171</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.579</u> | <u>-26</u> | <u>782</u> | <u>-742</u> |
| | | | | |
| 8 Resultatdisponering | | | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 2.747 | 2.734 |
| Overført resultat | <u>5.539</u> | <u>-245</u> | <u>2.792</u> | <u>-2.979</u> |
| | <u>5.539</u> | <u>-245</u> | <u>5.539</u> | <u>-245</u> |

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

Koncern

| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Materielle anlægsaktiver under udførelse | I alt |
|---|---------------------|---|--|----------------|
| Kostpris 1. januar | 488 | 246.951 | 6.561 | 254.000 |
| Valutakursregulering | -5 | 402 | 0 | 397 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 7.276 | 14.692 | 21.968 |
| Afgang i årets løb | 0 | -14.856 | 0 | -14.856 |
| Overførsler i årets løb | 0 | 8.563 | -8.563 | 0 |
| Kostpris 31. december | 483 | 248.336 | 12.690 | 261.509 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 323 | 137.541 | 0 | 137.864 |
| Valutakursregulering | 0 | 841 | 0 | 841 |
| Årets afskrivninger | 75 | 24.659 | 0 | 24.734 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -389 | 0 | -389 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -11.165 | 0 | -11.165 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | 398 | 151.487 | 0 | 151.885 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 85 | 96.849 | 12.690 | 109.624 |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | 0 | 8.930 | 0 | |

Noter

9 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

Moderselskab

| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Materielle anlægsaktiver under udførelse | I alt |
|---|---------------------|---|--|---------------|
| Kostpris 1. januar | 417 | 164.947 | 6.561 | 171.925 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 2.519 | 12.424 | 14.943 |
| Afgang i årets løb | 0 | -6.316 | 0 | -6.316 |
| Overførsler i årets løb | 0 | 8.563 | -8.563 | 0 |
| Kostpris 31. december | 417 | 169.713 | 10.422 | 180.552 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 319 | 99.541 | 0 | 99.860 |
| Årets afskrivninger | 61 | 15.729 | 0 | 15.790 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -5.106 | 0 | -5.106 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | 380 | 110.164 | 0 | 110.544 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 37 | 59.549 | 10.422 | 70.008 |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | | 3.654 | | |

Noter

| | Moderselskab | |
|--|----------------------|----------------------|
| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| | t.kr. | t.kr. |
| 10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | <u>1.986</u> | <u>1.986</u> |
| Kostpris 31. december | <u>1.986</u> | <u>1.986</u> |
| Værdireguleringer 1. januar | 12.726 | 9.992 |
| Valutakursregulering | -433 | 302 |
| Årets resultat | <u>2.747</u> | <u>2.432</u> |
| Værdireguleringer 31. december | <u>15.040</u> | <u>12.726</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>17.026</u> | <u>14.712</u> |

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> |
|-----------------|-------------------|------------------|
| Skanol AB | Göteborg, Sverige | 100% |
| Skanol Norge AS | Oslo, Norge | 100% |

11 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

| | <u>Andre tilgodehavender</u> |
|---|------------------------------|
| Kostpris 1. januar | 564 |
| Tilgang i årets løb | 53 |
| Afgang i årets løb | <u>-13</u> |
| Kostpris 31. december | <u>604</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>604</u> |

Noter

11 Finansielle anlægsaktiver (Fortsat)

Moderselskab

| | <u>Andre tilgo- dehavender</u> |
|---|------------------------------------|
| Kostpris 1. januar | 564 |
| Tilgang i årets løb | 53 |
| Afgang i årets løb | <u>-13</u> |
| Kostpris 31. december | <u>604</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u><u>604</u></u> |

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.v.

13 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

| | Pålydende værdi |
|--------------------------|----------------------------|
| 2 A-aktier á t.kr. 3.000 | <u>6.000</u> |
| | <u><u>6.000</u></u> |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|----------------|---------------|---------------------|---------------|
| | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. |
| 14 Hensættelse til udskudt skat | | | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar | 3.729 | 3.918 | 1.703 | 2.445 |
| Årets ændring af udskudt skat | 1.098 | -220 | 782 | -742 |
| Valutakursregulering | -72 | 31 | 0 | 0 |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december | 4.755 | 3.729 | 2.485 | 1.703 |
| | | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 6.854 | 5.574 | 4.584 | 3.548 |
| Skattemæssigt underskud | -2.099 | -1.845 | -2.099 | -1.845 |
| | 4.755 | 3.729 | 2.485 | 1.703 |

15 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | Koncern | | Moderselskab | |
|-----------------------------|----------------|---------------|---------------------|---------------|
| | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. |
| Leasingforpligtelser | | | | |
| Efter 5 år | 1.987 | 2.679 | 0 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 3.041 | 4.302 | 242 | 1.513 |
| Langfristet del | 5.028 | 6.981 | 242 | 1.513 |
| Inden for et år | 1.964 | 4.247 | 1.271 | 3.556 |
| | 6.992 | 11.228 | 1.513 | 5.069 |

Noter

15 Langfristede gældsforpligtelser (Fortsat)

| | Koncern | | Moderselskab | |
|------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. |
| Anden gæld | | | | |
| Efter 5 år | 0 | 803 | 0 | 803 |
| Langfristet del | 0 | 803 | 0 | 803 |
| Øvrig kortfristet anden gæld | 28.564 | 46.613 | 19.608 | 15.859 |
| Kortfristet del | 28.564 | 46.613 | 19.608 | 15.859 |
| | 28.564 | 47.416 | 19.608 | 16.662 |

16 Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser.
Samlede fremtidige ydelser

| | | | | |
|--------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| i alt: | 2.616 | 3.666 | 1.318 | 1.499 |
| | 2.616 | 3.666 | 1.318 | 1.499 |

Lejeforpligtelser har en uopsigelighedsperiode mellem 1-40 mdr.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har afgivet kaution overfor kreditinstitutter vedrørende datterselskabers bankmellemværende. Kautionen er maksimeret til 11 mio NOK, og 5 mio SEK. Gælden udgør pr. 31. december 2020 0 t.kr.

Moderselskabet har afgivet kaution vedrørende leasinggæld i dattervirksomhed med restgæld pr. 31. december 2020 på 7,4 mio SEK.

Moderselskabet har afgivet kaution vedrørende garanti stillet af kreditinstitutter for dattervirksomhed. Kautionen er maksimeret til 1,4 mio NOK.

Koncernen har afgivet kaution vedrørende garanti stillet af kreditinstitutter for koncernen. Kautionen er maksimeret til 1,4 mio NOK.

Noter

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Moderselskabet

Transaktioner med helejede datterselskaber er undladt oplyst jf. ÅRL § 98C, stk. 3. Der har ikke været transaktioner med andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Koncern

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|----------------|-------------|---------------------|-------------|
| | <u>2020</u> | <u>2019</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| 19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | | | | |
| EY Godkendt Revisionspartnerselskab: | | | | |
| Revisionshonorar | 204 | 219 | 128 | 110 |
| Skatterådgivning | 24 | 40 | 15 | 25 |
| Andre ydelser | 89 | 40 | 48 | 30 |
| | <u>317</u> | <u>299</u> | <u>191</u> | <u>165</u> |

Noter

| | Koncern | |
|--|----------------|---------------|
| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| | t.kr. | t.kr. |
| 20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | -207 | -5 |
| Finansielle omkostninger | 906 | 4.205 |
| Af- og nedskrivninger inkl. avancer/tab | 23.247 | 42.164 |
| Skat af årets resultat | 1.579 | -26 |
| Andre reguleringer | 0 | 2.136 |
| | <u>25.525</u> | <u>48.474</u> |
| | | |
| 21 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | 10.517 | 5.061 |
| Ændring i leverandører mv. | -16.353 | 13.679 |
| | <u>-5.836</u> | <u>18.740</u> |

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|----------------------------|--|
| Bruttomargin | $\frac{\text{Bruttoresultat x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Overskudsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |